
mense

scolastiche

bio
Var.%

07/04
Mercatini

Bio
Var.%

07/04
Agriturismo

Bio
Var.%

07/04
negozi di

alimenti

bio
Var.%

07/04
ristoranti

bio
Var.%

07/04
aziende agricole e

agriturismo con

vendita diretta
Var.%

07/04
totale
Var.%

07/04

Marche
31
29,2%
8
100,0%
109
109,6%
44
-2,2%
31
19,2%
123
53,8%
346
49,8%

Fonte: elaborazione Dalla A alla V su dati  Camera di commercio di Milano, Biobank, Commissione Europea, IFOAM E FIBL, ISMEA e USDA Foreign Agricultural service

Risultati della ricerca  (Dati commissione europea ottobre 2008, Bio bank 2007, IFOAM E FIBL 2008, GAIN Report 2008, ISMEA 2007)


mense

scolastiche

bio
peso
mercatini

bio
peso
agriturismo

bio
peso
negozi di

alimenti 

bio
peso
ristoranti bio
peso
aziende agricole

e agriturismo

con vendita diretta
peso
Totale

2007
peso

Marche
           31 
4,5%
             8 
3,9%
         109 
10,9%
           44 
4,0%
           31 
10,3%
         123 
7,5%
   346 
7,0%

Fonte: elaborazione Dalla A alla V su dati  Camera di commercio di Milano, Biobank, Commissione Europea, IFOAM E FIBL, ISMEA e USDA Foreign Agricultural service

 
n. pasti bio al  giorno in mense
% su tot Italia

Piemonte
90.098
9,7%

Valle d'Aosta
900
0,1%

Liguria
41.590
4,5%

Lombardia
203.327
22,0%

Trentino AA
11.821
1,3%

Veneto
69.771
7,5%

Friuli V.G
26.924
2,9%

Emilia Romagna
112.204
12,1%

Toscana
105.116
11,4%

marche
26.691
2,9%

Umbria
4.990
0,5%

Lazio
164.092
17,8%

Abruzzo
7.700
0,8%

Molise
500
0,1%

Campania
33.730
3,6%

Puglia
11.505
1,2%

Basilicata
4.397
0,5%

Calabria
470
0,1%

Sicilia
3.900
0,4%

Sardegna
4.435
0,5%

ITALIA
924.161
100,0%

Fonte: elaborazione Dalla A alla V su dati  Camera di commercio di Milano, Biobank, Commissione Europea, IFOAM E FIBL, ISMEA e USDA Foreign Agricultural service

